ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v thực hiện công tác bồi

thường, GPMB Dự án cơ sở hạ

tầng dùng chung thuộc Trung

tâm Khí điện Miền Trung

               Bình Sơn, ngày         tháng        năm  2023

                                       Kính gửi:

                                                      - Tổ công tác 1322 của BTV Huyện uỷ;

     - Trung tâm Phát triển quỹ đất;

                                                       - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

                                                       - UBND xã Bình Thạnh.

Thực hiện Công văn số 2175-CV/HU ngày 27/10/2023 của Huyện ủy Bình

Sơn về giải phóng mặt bằng Dự án cơ sở hạ tầng dùng chung thuộc Trung tâm

Khí điện Miền Trung; đề nghị của Ban Quản lý điện 1 tại Báo cáo số 2184/BC-

EVNPMB1 ngày 18/10/2023; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Liên quan đến nội dung này, UBND huyện đã chỉ đạo Trung tâm Phát

triển quỹ đất, Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã Bình Thạnh tại Công

văn số 3359/UBND ngày 05/9/2023 và Công văn số 3613/UBND-TNMT ngày

28/9/2023, yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương phối hợp thực hiện; đồng

thời kiểm tra, rà soát các nội dung kiến nghị của Ban Quản lý dự án điện 1 tại

Báo cáo nêu trên để tiếp tục thực hiện các nội dung chưa hoàn thành. Báo cáo

kết quả, tiến độ thực hiện cho UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường) trước ngày 10/12/2023.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường tích cực giải quyết những vướng mắc

thuộc trách nhiệm của đơn vị; báo cáo UBND huyện kết quả giao đất cho các hộ

dân thuộc dự án; trường hợp vượt thẩm quyền thì kịp thời báo cáo, đề xuất

UBND huyện xem xét giải quyết; tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo

kết quả cho UBND tỉnh, Thường trực Huyện uỷ trước ngày 15/12/2023.

3. Đề nghị Tổ công tác 1322 của Ban Thường vụ Huyện uỷ hỗ trợ công

tác tuyên truyền, vận động các hộ dân nhận tiền bồi thường theo giá trị phương

án đã được phê duyệt và bàn giao mặt bằng thực hiện dự án.

Yêu cầu Thủ trưởng các có quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PVP, CVTNMT;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2023-11-03T08:45:28+0700

		2023-11-03T09:25:00+0700

		2023-11-03T09:25:00+0700

		2023-11-03T09:25:00+0700

		2023-11-03T09:25:00+0700